



บันทึกข้อความ

สำนักงานราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

ที่ นม ๗๘๒๐๑/

วันที่ ๔ พฤษภาคม ๒๕๖๔

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลางโครงการปรับปรุงโรงจอดรถ อบต.โนนทองกลาง
เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง (ผ่านปลัด อบต.)

เรื่องเดิม

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง ได้มีความประสงค์ที่จะดำเนินโครงการ ปรับปรุงโรงจอดรถ อบต.โนนทองกลาง เบิกจ่ายตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง ในงบลงทุน หมวด ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ตั้งไว้ ๕๐๐,๐๐๐.-บาท เบิกจ่ายแล้ว ๕๒,๐๐๐.-บาท คงเหลือ ๔๔๘,๐๐๐.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุง สิ่งก่อสร้างต่างๆ เพื่อให้สามารถใช้งานตามปกติ งานอาคารต่างๆ ร่องระบายน้ำระบบระบายน้ำ ถนนหินคลุก ถนนลูกรัง ถนน คสล. ถนนลาดยาง ฯลฯ ในเขตพื้นที่ตำบลโนนทองกลาง รายละเอียดโครงการมีดังนี้ ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๗๒.๐๐ ม^๒ ป้ายชั่วคราว ๑ ป้าย ป้ายประกอบโครงการ ๑ ป้าย ตามแบบที่ อบต.กำหนด งบประมาณ ๑๔๘,๐๐๐.๐๐ บาท (-หนึ่งแสนสี่หมื่นเก้าบาทถ้วน-)

ข้อเท็จจริง

ตามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงโรงจอดรถ อบต.โนนทองกลาง ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

๑. นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นประธานกรรมการ
๒. นางสาวกัญญาทิพย์ กุนอก ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ เป็นกรรมการ
๓. นายภาณุวัฒน์ ประจิดร ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ เป็นกรรมการ

คณะกรรมการได้ประชุม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๓ พฤษภาคม ๒๕๖๔ กำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงโรงจอดรถ อบต.โนนทองกลาง เรียบร้อยแล้ว

ข้อกฎหมาย

๑. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐
๒. มติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๓๓ มีนาคม ๒๕๕๕ ให้ส่วนราชการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอื่นของรัฐต้องถือปฏิบัติ ตั้งแต่วันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๕๕ หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ
๓. หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๘๓ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐ ปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามมติ ครม. ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕
๔. แนวทาง วิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ คณะอนุกรรมการราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม ๒๕๖๐
๕. หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม ตุลาคม ๒๕๖๐
๖. บัญชีราคามาตรฐานงานสิ่งก่อสร้าง สำนักงบประมาณ ธันวาคม ๒๕๖๓
๗. ราคาวัสดุที่ได้จากพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา และจังหวัดข้างเคียง ประจำเดือน กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด ในส่วนราคา

ค่าแรงงานใช้ตามบัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม ๒๕๖๐ รวมทั้งราคาต่อหน่วยค่างานต้นทุน ตามมติกรม. เมื่อ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้ใช้ราคาที่สูงจาก สพฐ. และที่สืบราคาตามท้องตลาด

๘. ราคาขายปลีกน้ำมัน ภูมิภาค ณ วันที่ ๓ พฤษภาคม ๒๕๖๔

ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางตามโครงการปรับปรุงโรงจอดรถ อบต.โนนทองกลาง เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๑๕๕,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน-) รวมระยะเวลาก่อสร้าง ๖๕ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญาและพิจารณาแบ่งงวดงานเป็น ๑ งวด รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาพร้อมบันทึกฉบับนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและอนุมัติใช้ราคากลางโครงการฯ เพื่อดำเนินการต่อไป

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวกัญญาทิพย์ กุนอก)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายภาณุวัฒน์ ประจิด)

ความเห็นรองปลัด อบต.โนนทองกลาง
- เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....
(นางพรพรรณ บุญดี)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

ความเห็นปลัดอบต.โนนทองกลาง
- เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....
(นายสุวัฒน์ สิงห์กาญจนาวงศา)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

ความเห็นนายก อบต.โนนทองกลาง

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....
(นายโยธิน วิทยาวิโรจน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

13 พ.ค. 2564

โครงการปรับปรุงโรงจอดรถ อบต.โนนทองกลาง

วัตถุประสงค์

เพื่อให้เป็นโรงจอดรถ อบต.โนนทองกลาง ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง มีความประสงค์ปรับปรุงโรงจอดรถ อบต.โนนทองกลาง

หากจำเป็นต้องวินิจฉัยให้อยู่ในดุลยพินิจ ของคณะกรรมการตรวจการจ้างหรือกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

ปริมาณงาน

ผู้รับจ้างต้อง ปรับปรุงโรงจอดรถ อบต.โนนทองกลาง ปรับปรุงโรงจอดรถ อบต.โนนทองกลาง ขนาด กว้าง 6.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร หรือพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 72 ม² ตามแบบที่ อบต.กำหนด คิดเป็นเงิน **154,000** -บาท

1. ป้ายชั่วคราว 1 ป้าย
2. ป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย

ข้อเสนอแนะเฉพาะงาน

1. ผู้รับจ้างเสนอแผนงานและเวลาพร้อมขึ้นตอนรายละเอียดก่อนปรับปรุงดำเนินการ
2. ผู้รับจ้างต้องทำการซ่อมแซมส่วนที่เสียหายนอกเหนือบริเวณงานให้อยู่ในสภาพเรียบร้อยเหมือนเดิมโดยไม่คิดค่าใช้จ่ายเพิ่มเติม
3. หากจำเป็นต้องทดสอบวัสดุก่อสร้างผู้รับจ้างต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายในการทดสอบวัสดุทั้งหมดในส่วนที่เกี่ยวข้องกับการก่อสร้าง
4. ก่อนเริ่มดำเนินการจนกระทั่งสิ้นสุดการก่อสร้างให้ผู้รับจ้างจัดทำป้ายแจ้งเรื่องการก่อสร้างติดตั้งไว้ ณ บริเวณที่ก่อสร้างตามจำนวนผู้ควบคุมงานกำหนด
5. งานนี้ต้องแล้วเสร็จภายใน 65 วันนับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา
6. หากจุดที่ทำงานนั้นมีน้ำท่วมขัง ผู้รับจ้างจะต้องทำแนวกันน้ำ โดยไม่คิดค่าใช้จ่ายเพิ่มเติม
7. การดำเนินงานหากมีข้อจำเป็นต้องวินิจฉัยให้อยู่ในดุลยพินิจ ของคณะกรรมการตรวจการจ้างหรือส่วนกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง
8. ก่อนเริ่มดำเนินการผู้รับจ้างต้องทำหนังสือแจ้งเข้าดำเนินงานให้กับผู้ควบคุมงานจ้างและคณะกรรมการตรวจงานจ้างทราบก่อน

สรุปผลการประมาณการราคา

โครงการปรับปรุงโรงจอดรถ อบต.

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

ปริมาณงาน โครงการปรับปรุงโรงจอดรถอบต.โนนทองหลาง ขนาด กว้าง 6.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร

หรือพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 72.00 ม²

รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนกำหนด

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง อบต.โนนทองหลาง ต.โนนทองหลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 3 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2564

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	ประเภท	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	118,450.64	1.3056	154,649.15	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม เงื่อนไข ป้ายโครงการ ป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% ป้ายชั่วคราว ป้ายโครงการ				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น ตั้งงบประมาณจ่ายเพียง			154,649.15 154,000.00	
ตัวอักษร	หนึ่งแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน				

- เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางวงเงินทั้งสิ้น

เห็นควรอนุมัติจัดจ้างในวงเงินนี้

ผู้ประมาณราคา ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

(นายภาณุวัฒน์ ประจิดตร)

ผู้ตรวจประมาณการ ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม)

ผู้เห็นชอบ ปลัด อบต.

(นายสุวัฒน์ สิงห์กาญจนางษา)

ผู้เห็นชอบ นายก อบต.

(นายโยธิน วิทยาวิโรจน์)

รายละเอียดประมาณการราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงโรงจอดรถ อบต.โนนทองหลาง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

ประเภท งานอาคาร

ปริมาณงานปรับปรุงโรงจอดรถ ขนาดกว้าง 6.00 ม. ยาว 12.00 ม. หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 72.00 ม² รายละเอียดตามประมาณการ

เจ้าของงาน อบต. ตำบลโนนทองหลาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

และแบบแปลนที่กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง อบต. โนนทองหลาง ตำบลโนนทองหลาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคา นายกานูวัฒน์ ประจิด

วันที่ พฤษภาคม พ.ศ. 2564

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และ	
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	ค่าแรงงาน	
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1 ขุดดินฐานราก	6.91	ลบ.ม.			148.00	1,022.68	1,022.68	
	1.2 ทราฮายาบ/ทราฮรองพื้น	0.43	ลบ.ม.	435.00	187.05	91.00	39.13	226.18	
	1.3 งานคอนกรีตฐานราก 1:3:5	0.43	ลบ.ม.	1,706.12	733.63	398.00	171.14	904.77	
	1.4 งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	1.00	ลบ.ม.	1,749.49	1,749.49	398.00	398.00	2,147.49	
	1.5 ไม้แบบ	3.80	ตรม.	548.24	2,083.31	133.00	505.40	2,588.71	
	1.6 เหล็ก RB 6มม.	0.04	ตัน	22,733.01	909.32	4,100.00	164.00	1,073.32	
	1.6 เหล็ก DB 12มม.	0.08	ตัน	21,417.44	1,713.40	3,000.00	240.00	1,953.40	
	1.7 ลวดผูกเหล็ก	2.70	กก.	72.90	196.83			196.83	
	1.8 เสาลเหล็กกล่อง 4"x4" หนา 2.3 มม.	4.00	เส้น	1,407.00	5,628.00	538.00	2,152.00	7,780.00	
	1.9 เหล็กแผ่นเพลท ขนาด 8"x8"หนา 6 มม.	3.00	แผ่น	95.00	285.00			285.00	
	1.10 เหล็กแผ่นเพลท ขนาด 4"x4"หนา 6 มม.	8.00	แผ่น	60.00	480.00			480.00	
	1.11 ท่อเหล็กกลมดำ ขนาด Ø 2" 1/2 หนา 3.2 มม.	4.00	ท่อน	844.00	3,376.00	346.00	1,384.00	4,760.00	
	1.12 ท่อเหล็กกลมดำ ขนาด Ø 1 1/2" หนา 2.3 มม.	15.00	ท่อน	384.00	5,760.00	157.00	2,355.00	8,115.00	
	1.13 ท่อเหล็กกลมดำ ขนาด Ø 3/4" หนา 1.2 มม.	9.00	ท่อน	175.00	1,575.00	84.00	756.00	2,331.00	
	1.14 เหล็กซี่ 125x50x20x3.2 มม.	7.00	ท่อน	881.08	6,167.56	368.00	2,576.00	8,743.56	
	1.15 เหล็กค้ำซี่ 75x45x15x2.3 มม.	14.00	ท่อน	486.45	6,810.30	210.00	2,940.00	9,750.30	
	1.16 เหล็กค้ำซี่ 100x50x20x3.2 มม.	22.00	ท่อน	625.00	13,750.00	340.00	7,480.00	21,230.00	
	1.17 ลวดเชื่อม	8.00	กล่อง	140.00	1,120.00			1,120.00	
	1.18 แผ่นเหล็กกริลลอนเคลือบสี หนาอย่างน้อย 0.28 มม.	168.00	ตรม.	90.00	15,120.00	80.00	13,440.00	28,560.00	
	1.19 ครอบข้าง	24.00	ม.	65.00	1,560.00			1,560.00	
	1.20 สกรูยึดหลังคา	20.00	กล่อง	280.00	5,600.00			5,600.00	
	1.22 สังกะสี	2.00	กระป๋อง	320.00	640.00			640.00	
	1.23 สีนํ้ามัน	3.00	กระป๋อง	350.00	1,050.00			1,050.00	
	1.24 ทินเนอร์	1.00	กระป๋อง	150.00	150.00			150.00	
2	งานรื้อ								
	2.1 รื้อกระเบื้องลอนคู่	84.00	ตร.ม.			20.00	1,680.00	1,680.00	
	2.2 รื้อโครงหลังคา	84.00	ตร.ม.			50.00	4,200.00	4,200.00	
	2.3 รื้อพื้น คสล.	4.32	ตร.ม.			70.00	302.40	302.40	
	รวม							118,450.64	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายธีเชษฐ ม่องเพิ่ม)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวกิติทิพย์ ฤนอก)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายกานูวัฒน์ ประจิด)